

Số:133/KH-UBND

Bạch Thông, ngày 09 tháng 5 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Xây dựng “Mô hình điểm” triển khai dịch vụ công trực tuyến**  
**trên địa bàn huyện Bạch Thông**

Thực Công văn số 1048/CAT-PC06 ngày 20/3/2023 của Công an tỉnh Bắc Kạn về việc thực hiện thông báo kết luận của lãnh đạo Bộ; căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, Ủy ban nhân dân (UBND) huyện ban hành kế hoạch xây dựng “Mô hình điểm” triển khai dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn huyện Bạch Thông như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Huy động sự tham gia của tổ chức, doanh nghiệp, các tổ chức chính trị - xã hội, đoàn thể và người dân trong quá trình triển khai dịch vụ công trực tuyến, đảm bảo sự thành công của Đề án 06.

- Triển khai ứng dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, hệ thống định danh và xác thực điện tử, thẻ Căn cước công dân gắn chip điện tử; đẩy mạnh nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến phục vụ người dân và doanh nghiệp.

- Xác định cụ thể các nội dung công việc, công tác phối hợp, trách nhiệm của các tổ chức, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan trong việc triển khai dịch vụ công trực tuyến.

**2. Yêu cầu**

- Các tổ chức chính trị - xã hội, ban, ngành, đoàn thể ở cấp huyện, cấp xã và đơn vị liên quan được giao nhiệm vụ chủ trì hoặc tham gia phối hợp phải tích cực, chủ động triển khai dịch vụ công trực tuyến, đảm bảo chất lượng, hiệu quả; kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát sinh; tập trung thực hiện các giải pháp nhằm đạt được các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề ra.

- Triển khai mô hình hiệu quả, tiết kiệm kinh phí, bảo đảm không gây trở ngại cho các hoạt động của người dân, cơ quan, tổ chức và doanh nghiệp.

**II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP TRIỂN KHAI**

**1. Mục tiêu:**

- Tuyên truyền, kết quả thực hiện Đề án 06, nhất là các tiện ích người dân, doanh nghiệp được hưởng dưới nhiều hình thức, cụ thể:

- 50% bộ phận một cửa các cấp có video hướng dẫn người dân thực hiện dịch vụ công.

- 100% bộ phận một cửa các cấp có pano, áp phích tuyên truyền tiện ích của Đề án 06.

**2. Phạm vi triển khai:** Trên địa bàn toàn huyện

**3. Giải pháp thực hiện:** Công an các xã, thị trấn tham mưu UBND xã, thị trấn sử dụng mọi hình thức tuyên truyền sẵn có, xây dựng thành các chương trình, phong trào toàn dân trong địa bàn.

### III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Căn cứ nhiệm vụ tại kế hoạch này, giao Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với Công an huyện tham mưu cấp kinh phí cho hoạt động của “mô hình điểm”.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ kế hoạch này yêu cầu UBND các xã, thị trấn xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện trước ngày 15/5/2023 bảo đảm tiến độ, chất lượng, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí.

2. Công an huyện chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND&UBND huyện, Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện, Hội Liên hiệp phụ nữ huyện và các ban ngành liên quan tăng cường thực hiện.

3. Các phòng ban, ngành liên quan đôn đốc, hướng dẫn cấp xã thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch xây dựng “Mô hình điểm” triển khai dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn huyện Bạch Thông. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo về UBND huyện (qua Công an huyện) để giải quyết./.

#### **Nơi nhận:**

##### *Gửi bản điện tử*

- Văn phòng UBND tỉnh (thay báo cáo);
- Phòng PC06-CAT (thay báo cáo);
- TT Huyện ủy (theo dõi, chỉ đạo);
- Các phòng, ban, ngành huyện (thực hiện);
- Công an huyện, Huyện đoàn, Hội phụ nữ huyện (thực hiện);
- UBND các xã, thị trấn (thực hiện);
- Lưu: VT, CV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Hà Kim Oanh**